



## Procedura postępowania w przypadku pojawienia się na SOR pacjenta spełniającego kryteria podejrzenia zakażenia KORONAWIRUSEM SARS-CoV-2.

1. Jeżeli pacjent spełnia kryteria podejrzenia zakażenia i został przywieziony karetką należy skontaktować się z koordynatorem ratownictwa medycznego i szpitalem zakaźnym w Białymstoku i ustalić przekazanie pacjenta karetką, która go przywiozła. Jeżeli stan pacjenta wymaga hospitalizacji w oddziale innym niż zakaźny należy skontaktować się ze szpitalem jednoimiennym w Łomży.
2. Jeżeli pacjent spełnia kryteria podejrzenia zakażenia i pojawił się na SOR samodzielnie należy pacjenta odizolować w pomieszczeniu dekontaminacji, a następnie skontaktować się ze szpitalem zakaźnym w Białymstoku lub jednoimiennym w Łomży, w zależności od stanu pacjenta i z dyspozytorem pogotowia ratunkowego, celem przekazania pacjenta
3. Jeżeli pacjent już znajduje na SOR i jego stan zdrowia pogarsza się i spełnia kryteria podejrzenia zakażenia należy pacjenta odizolować w pomieszczeniu na sali zabiegowej, zachowując zasady reżimu sanitarnego – używając dostępnych środków ochrony osobistej zgodnie z procedurą zakładową nr 56. Następnie należy powiadomić PSSE w Sokółce lub w przypadku trudności WSSE w Białymstoku o konieczności wykonania testu i podstawach spełnienia kryteriów podejrzenia.. W dalszej kolejności pobrać wymaz zgodnie z obowiązującymi zasadami. Celem organizacji transportu próbki należy skontaktować się z nr [REDACTED]. W przypadku konieczności izolacji personelu, który miał kontakt z pacjentem bez wymaganych zabezpieczeń należy izolować personel, uprzednio wzywając dodatkowy personel celem zabezpieczenia udzielania świadczeń, ograniczyć dostępność pomieszczeń, w których będzie przebywać pacjent i personel, w miarę możliwości poddać dezynfekcji pozostałe pomieszczenia, w których przebywał uprzednio pacjent. Następnie należy powiadomić o zaistniałej sytuacji, w szczególności o konieczności wyłączenia części SOR z użytkowania, dyrektora lub z-cę dyrektora Zakładu, koordynatora ratownictwa medycznego, dyspozytora pogotowia ratunkowego, wojewódzkie centrum zarządzania kryzysowego. Izolacja trwa do momentu uzyskania wyniku pacjenta. W przypadku wyniku negatywnego izolacja ulega rozwiązaniu, pacjenta można przekazać do dalszego leczenia. W przypadku wyniku pozytywnego pacjenta należy przekazać do szpitala zakaźnego w Białymstoku lub jednoimiennego w Łomży. w zależności od stanu pacjenta, zgodnie z procedurą z pkt. 2. Personel w zależności od zaleceń PSSE lub WSSE może zostać skierowany na kwarantannę.